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§ 250 Uppföljning av fördelning av medel inom staden ur klimatstrategisk 

budget 2024 

STK-2025-303 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslöt i budget 2024 om en extra satsning på klimat- och miljöfrågor 
genom att tillföra medel på 10 000 000 kronor. Detta ärende är en återrapportering av hur 
medlen använts under 2024. Stadskontoret bedömning är att klimatstrategisk budget 
använts på ett sätt som bidragit till att de berörda nämnderna, servicenämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden, miljönämnden och kommunstyrelsen, kunnat 
genomföra fler satsningar inom området under 2024. Medlen har använts för utredningar, 
pilotprojekt och kunskapshöjande insatser. Fortsatt arbete pågår för att underlätta 
processen både avseende förslag till tilldelning samt för uppföljning. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapportering av tilldelade medel ur 
klimatstrategisk budget 2024. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250512 - Uppföljning av fördelning av medel inom 

staden ur klimatstrategisk budget 2024 
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Bilaga 1          
            
        

Särskilt yttrande 
 

Ärende 5. Uppföljning av fördelning av medel inom staden ur klimatstrategisk 
budget 2024 

Moderaterna vill särskilt lyfta fram delar av de klimatstrategiska satsningarna där vi ser 
behov av förtydliganden och ifrågasätter bristen på underlag för beslut. Det gäller särskilt 
satsningar kopplade till påverkansarbete, där vi efterlyser en tydligare behovsanalys, en 
konkret syftesbeskrivning och en redovisning av vilka resultat som förväntas. 

I det aktuella ärendet framgår det att någon sådan analys inte har genomförts vad gäller 
elmarknaden. Det konstateras dessutom att det är oklart vilken förvaltning som ska ha 
ansvar för påverkansarbetet och hur samverkan ska organiseras. Denna otydlighet skapar 
osäkerhet kring hur skattemedel kommer att användas och om insatserna kommer att ge 
faktiska resultat. 

Även inom området kustskydd och klimatanpassning efterfrågar vi en mer konkret 
redogörelse för hur påverkan ska bedrivas, vilka mål som sätts upp och hur arbetet ska följas 
upp och utvärderas. 

Det klimatstrategiska arbetet måste präglas av tydliga mål, konkreta resultat och transparent 
uppföljning. Som all skattefinansierad verksamhet ska det dessutom bedrivas 
kostnadseffektivt och med hög grad av uppföljbarhet 

Kommunstyrelsens Arbetsutskott 2025-05-05 
 
Helena Nanne (M) 
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